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Punkt 159: Stedfortræderindkaldelse - Torben Elsig-Pedersen

00.22.02-A00-2-17

Resume
Torben Elsig-Pedersen har den 22. juni 2017 meddelt, at han med virkning fra den 28. juni 2017 til og med den 1. august
2017 er forhindret i at varetage sine kommunale hverv. Borgmesteren indkalder på den baggrund Marianne Madsen, som
stedfortræder.
 

Sagsfremstilling
Torben Elsig-Pedersen har den 22. juni 2017 meddelt, at han med virkning fra den 28. juni 2017 til og med den 1. august
2017 er forhindret i at varetage sine kommunale hverv.
 
Torben Elsig-Pedersen har orienteret kommunen om, at 1. stedfortræder også er forhindret i at varetage det kommunale
hverv i samme periode, og derfor indkalder borgmesteren 2. stedfortræder, Marianne Madsen, som stedfortræder, jf. § 15,
stk. 2, i styrelsesloven.
 
Torben Elsig-Pedersen har oplyst, at stedfortræderen ikke indtræder i de udvalg, som Torben Elsig-Pedersen er udpeget
til.
 

Borgmesteren indstiller,
at Byrådet godkender, at Marianne Madsen indtræder som stedfortræder for Torben Elsig-Pedersen frem til og med 1.
august 2017.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Holger Gorm Petersen, Peter G. Harboe, Torben Elsig-Pedersen, Dan Skjerning, Lars Aarup, Gerda Haastrup
Jørgensen, Hans Hoffensetz, Lars Schmidt og Niels Clemmensen.
 



Punkt 160: Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 1223 - med tilhørende
miljøvurdering og VVM-redegørelse

01.02.05-P16-28-15

Resume
KS Svindbæk Vindkraft har anmeldt et vindmølleprojekt på 10 vindmøller, der skal opstilles langs Midtjyske Motorvej på
tværs af kommunegrænsen mellem Ikast-Brande og Vejle kommuner. 4 af vindmøllerne skal opstilles i Vejle Kommune
og erstatte 4 eksisterende vindmøller. I januar 2017 vedtog byrådet i Vejle Kommune at udlægge et vindmølleområde
langs motorvejen til opstilling af 4 vindmøller. Et lokalplanforslag har nu været i høring for det samlede projekt, og der er
lavet en sammenfattede redegørelse, der beskriver, hvordan der er taget hånd om de indsigelser, der er kommet til
projektet.
 

Sagsfremstilling
KS Svindbæk Vindkraft anmeldte i 2014 et vindmølleprojekt på 10 vindmøller langs den Midtjyske Motorvej.
Vindmøllerne skal opstilles på tværs af kommunegrænsen mellem Ikast-Brande og Vejle kommuner. 4 af vindmøllerne
opstilles i Vejle Kommune, hvor de erstatter 4 eksisterende vindmøller. De 10 vindmøller kan producere strøm svarende
til el-forbruget i 17.600 husstande.
 
Byrådet vedtog den 25. januar 2017 kommuneplantillæg nr. 36, der udlægger området langs motorvejen til 4 vindmøller
med en totalhøjde på 130 m. Et tilsvarende kommuneplantillæg for de resterende 6 vindmøller forventes vedtaget i Ikast-
Brande Kommune. Et fælles forslag til lokalplan med tilhørende miljørapport har nu været i høring, se bilag 1 og 2. 
 



 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede den 15.12.15, sag nr. 256, at igangsætte udarbejdelse af forslag til lokalplan 1223.
Byrådet vedtog den 25.01.17, sag nr. 14, at sende forslag til lokalplan 1223 med tilhørende miljørapport i høring.
Forslag til lokalplan 1223 med tilhørende miljørapport har været i offentlig høring i perioden 22.02.17 til 21.04.17, se
bilag 1 og 2.
Den 22.03.17 har der været afholdt fælles borgermøde med Ikast-Brande Kommune i Brande.
 
Indsigelser/bemærkninger til planen
Vejle kommune har modtaget 28 høringssvar fra borgere, virksomheder, lokalråd samt offentlige myndigheder. Ikast-
Brande har modtaget i alt 26 høringssvar, hvoraf 15 er enslydende med høringssvar til Vejle Kommune. Af høringssvarene
til Vejle Kommune er 13 indsigelser mod projektet og resten er positive tilkendegivelser eller bemærkninger fra
myndigheder.  
 
Der er endvidere indgivet en klage til Natur-og Miljøklagenævnet over VVM-redegørelsen. Vejle og Ikast Brande
kommuner har gjort klagenævnet opmærksom på, at byrådene på tidspunktet for klagens indbringelse ikke havde truffet
afgørelse i sagen.
 
Vejle Kommune har i offentlighedsperioden modtaget et veto fra Ribe Stift, fordi stiftet ikke ud fra de foreliggende
visualiseringer kunne vurdere påvirkningen af Thyregod Kirke. Der er derfor fremsendt yderligere
oplysninger/visualiseringer, hvorefter Ribe Stift den 27.04.17 har frafaldet indsigelsen.
 
Sammenfattende redegørelse
Der er lavet en sammenfattende redegørelse, se bilag 3, der sammenfatter: 



Hvordan miljøhensynet er integreret i planen
Hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning.
Hvorledes kommunen vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger, som planens realisering forventes at ville
medføre.

I den sammenfattende redegørelses bilag 1 og 2 findes en liste over indsigere, et resumé af høringssvarene og
forvaltningens bemærkninger til høringssvarene opdelt efter emne.
Indsigelserne, der er kommet ind i høringsperioden drejer sig primært om støj, lysgener, skyggekast, visuel påvirkning af
naboejendomme, påvirkning af fugleliv samt om affolkning af området. En del appellerer til, at kommunerne afventer
undersøgelse fra Kræftens Bekæmpelse, eller foreslår opstilling af havvindmøller i stedet. 20 af det samlede antal
høringssvar til de to kommuner er positive tilkendegivelser over for projektet.
 
Energinet.dk ønsker, at generelle og specifikke afstandskrav til gastransmissionsledning og luftledninger nævnes i
lokalplanen. Der er desuden ønsker til, at lokalplanen nævner bestemmelser om adgangsveje over gasledning, samt viser
kortbilag af forsyningsledninger i forhold til vindmøllerne. Ændringerne vil blive indarbejdet i den endelige lokalplan.
 
Forvaltningen finder ikke, at der i offentlighedsfasen i øvrigt er fremkommet bemærkninger, der medfører ændringer af
projektet, da der er taget de nødvendige hensyn. Forvaltningen vurderer, at vindmølleprojektet kan gennemføres uden
uacceptable miljøpåvirkninger med de afværgeforanstaltninger, der er beskrevet i miljørapporten.
 
VVM-tilladelse
For at projektet kan realiseres, skal kommunerne udstede en VVM-tilladelse baseret på den gennemførte VVM-procedure.
Vilkår i VVM-tilladelsen sikrer, at projektet etableres og drives inden for de fysiske og miljømæssige rammer, som er
angivet i VVM-redegørelsen. Der stilles krav om anmeldelse af projektet efter bekendtgørelsen om støj fra vindmøller, og
det foreslås at stille krav om støjmålinger, når vindmøllerne er sat i drift. Der stilles krav om, at ingen nabobeboelser må
udsættes for mere end 10 timers skyggekast fra møllerne om året. I perioder med risiko for overisning skal vindmølle nr. 3
standses med rotoren parallelt med vejen.
 
Inden projektet sættes i gang skal 10 boliger nedlægges som bolig, og inden nettilslutning skal de eksisterende vindmøller
i området tages ned.
 
Øvrigt
Lokalplanen forbliver i landzone og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Supplerende sagsfremstilling;  
Til bilag nr. 3, Sammenfattende redegørelse, er der to fejl:
·        På side 8 under afsnittet Skyggekast skal der stå, at 11 naboboliger teoretisk vil få over 10 timers skyggekast om
året.
·        På side 11 under afsnittet Påvirkning af sundhed skal der stå, at for projektet langs den Midtjyske Motorvej i dets
20-årige levetid vil en mindre sygdomsvirkning være mellem 38 og 567 millioner kr. værd.
 
Efter høringsfristens udløb og lige inden sagens behandling i TU er der indkommet en underskriftsindsamling med 458
underskrifter imod projektet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 30. maj 2017, pkt. 109:
at udvalget overfor byrådet anbefaler at vedtage og offentliggøre lokalplan nr. 1223 og den sammenfattende redegørelse,
og
at udvalget anbefaler over for byrådet, at indsigerne orienteres om forvaltningens bemærkninger og om byrådets
behandling af indsigelserne.

Teknisk Udvalg, 30. maj 2017, pkt. 109:
Der stemtes om indstillingen. For stemte Alex Vejby Nielsen, Peder Hummelmose, Leif Skov, Gerda Jørgensen,
Christoffer Melson. Imod stemte Lars Aarup og Christa Laursen. Således blev indstillingen anbefalet.
 
Christa Laursen, Borgernes Parti, ønskede sin begrundelse for at stemme imod tilført protokollen; ”Borgernes Parti har
ikke noget imod grøn energi, men disse store vindmøller skal stå på havet og ikke genere mennesker og natur. Ej heller
stavnsbinde folk til usælgelige boliger efter opstilling af disse store møller.”



Økonomiudvalget, 12. juni 2017, pkt. 144:
Anbefales.
Folmer Kristensen stemte imod.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Kit Kielstrup og Søren Peschardt. 
 
Byrådet , 21. juni 2017, pkt. 145:
I forbindelse med godkendelse af dagsordenen begærede fem gruppeformænd sagen udsat i medfør af § 16 i Byrådets
forretningsorden: Christa Laursen, Borgernes Parti, Lasse Bak Egelund, Enhedslisten, de rød-grønne, Dan Arnløv
Jørgensen, De Konservative, Torben Elsig-Pedersen, De Radikale og Lone Myrhøj, Socialistisk Folkeparti.
 

Beslutning
Der forelå følgende ændringsforslag fra Lone Myrhøj på vegne af Socialistisk Folkepartis byrådsgruppe:
”at sagen afventer den af Miljø- og Fødevareministeriet analyse omkring gyldigheden af to nye domme fra EU-
domstolen, som kan have indflydelse på den danske vindmøllebekendtgørelse.”

For ændringsforslaget stemte 4 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Lasse Bak Egelund og Christa Laursen.
Imod ændringsforslaget stemte 20 medlemmer.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 18 medlemmer.
Imod hovedforslaget stemte 6 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Lasse Bak Egelund, Christa Laursen,
Folmer Kristensen og Gerda Hagemann Pedersen.
 
Hovedforslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Holger Gorm Petersen, Torben Elsig-Pedersen, Dan Skjerning, Lars Aarup, Gerda Haastrup Jørgensen, Hans
Hoffensetz, Lars Schmidt og Niels Clemmensen.
 

Bilag

Bilag 1 Forslag_Lokalplan 1223

Bilag 2 Miljørapport

Bilag 3 Sammenfattende redegørelse
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